
第 1456回例会報告 

                               2020年 12月 18日 

                         多治見市産業文化センター  

                                  Ｌ.木野村 匡 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎会長挨拶 Ｌ.長谷川邦守 

  皆さんこんばんは。各委員会の皆さんには準備ありがとうございました。 

  本日は、社会福祉委員会の新事業で、おといろアイランドの皆さんに演奏していただきました。 

コロナ禍で練習の成果を発表することができず、モチベーションを下げているとお聞きし、少しでもお

役に立てれば思い、皆さんに演奏を聞いていただきました。子供達の一生懸命な姿に感動しましたし、

安らいだひとときを頂いた事を感謝致します。今後もクラブで応援できればと思いました。 

 本日は今年最後の例会で、一度ぐらい食事をしながら親睦を深めていただきたいと思っておりまし

たが、現在の状況下ではできないため、皆様方には大変申し訳ございません。 

 本日は、モナークシェブロンの贈呈を行います。授賞の皆様おめでとうございます。 

Ｌ.松尾精介 35 年、Ｌ.日比野碩治郎 30 年、Ｌ.市原宏洲 25 年とクラブ発展にご尽力いただき、あり

がとうございます。 

 今年度は、コロナ禍で思うことがなかなかできない状態ですが、執行部の皆さん、そして会員の皆さ

んのお陰で半期無事に活動できたこと、誠に感謝いたします。 

加えて、このたび新たに、FWT(クラブ向上)委員会を設置しました。この委員会は、女性会員の増強、

女性リーダーの育成などを目的に、10 月から準備していただいておりました。1 月より活動していた

だきますので、よろしくお願いします。なお、担当理事は、第 1副会長にお願いしました。FWT委員会

メンバーはＬ.岩瀬愛子、Ｌ.國枝ますみ、Ｌ.土井麻由美、Ｌ.矢野沙織です。 

 会員の皆様におかれましては、この時期何かとお忙しいことと思いますが、健康に留意していただ

き、良いお年をお迎えください。 

 

 

 

 



◎モナークシェブロン授与  

   35YRモナークシェブロン Ｌ.松尾精介 

   30YRモナークシェブロン Ｌ.日比野碩治郎 

   25YRモナークシェブロン Ｌ.市原宏洲 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎Ｃ－ＰＯＷＥＲ Ｇｒｏｕｐ 代表挨拶 Ｌ.肥田和明 

  本日はこのような機会をいただけましてありがとうございます。 

  今回は、おといろアイランドという事業所を今年 6 月 1 日に開設したということで、皆様の前で発

表をさせていただける機会がいただけたことに、心から感謝申し上げます。 

おといろアイランドというのは 皆さん、アーティスト達の発表の中で知っていただければといいな

あと思っておりますが、実際、障がいがあって、なかなか活動ができなかったり、働くことが困難な方

が、この地域にたくさんいます。又、生活といったところでも 親も含めこれから暮らしていくという

ことを不安に思っている方も多くみえる中で、私達、C-POWERグループとして、グループホーム、そし

て活動の場でということで おといろアイランドを 6月 1日にオープンさせていただきました。 

これから見ていただくとよくわかるのですが、ひとりひとりが、アーティストというかたちで、みな

さんの心に響くメッセージをとどけてくれると思っています。どうか聞いていただけるとありがたい

と思います。 

 

 

 

 

 

 

 

おといろアイランド 部門長 大野 弦様  

  本日はこんな素敵な場所にステージを設けていただきありがとうございます。 

  これからは、漫才があったり、朗読があったり、楽器を演奏したり、歌を歌ったり、この障害をもっ

たアーティスト達が、一つ一つ表現していきますのでお楽しみ下さい。 

 

 



◎おといろアイランド様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



◎テールツイスターの活躍 Ｌ.岡山賢司 

Ｌ.長谷川邦守 モナークシェブロン授賞おめでとうございます。 

おといろアイランドの皆様、演奏ありがとうございます。 

コロナ禍の中、健康にお気をつけ下さい。 

10,000 

Ｌ.松尾精介 1.おといろアイランドの皆様、素晴らしく、バラエティに富んだ又、力のこもった歌 

 や語りそして演奏ありがとうございました。 これらに感動し大きな勇気をもらいま   

した。ありがとう ‼ 

2.Ｌ.長谷川邦守会長始め、会員の皆様、今年も大変お世話になりました。 

 来年はコロナ感染も終了し平和なくらしが出来る事を祈念いたします。 合掌‼ 

10,000 

Ｌ.日比野碩治郎 本年 1年間 皆様にお世話になり有難うございました。 

皆様には よい御歳を迎えられ 幸多き事を祈念いたします。 

5,000 

Ｌ.嶋内九一 .体調管理を充分に 

.今年もお世話になりました。 

5,000 

Ｌ.市原宏洲 皆様 よいお年をお迎え下さい 5,000 

Ｌ.加納由喜 本日例会出席出来ず申し訳ありません。 

大変な 1年でしたが、来年こそは平穏な時が戻ってくる事を心より祈念したい 

と思います。皆様、よいお年をお迎え下さい。 

5,000 

Ｌ.井澤英寿 今年一年ありがとうございました。 

来年もよろしくお願いします。 

5,000 

Ｌ.肥田和明 多治見ライオンズクラブの皆様  いつも応援して頂きありがとうございます。 

おといろアイランドのアーティストたちが、このような場で発表する機会が 

頂けて幸せです。これからも尽力してまいります。 

2021年もどうぞよろしくお願い致します。 

5,000 

Ｌ.原 弘久 バースディでもらった宝クジで、3300円を当てました。来年はもっと当てます。 

①ドライバーショット ②ドラゴンズの優勝 ③渋野のメジャー優勝 etc  

コロナウィルスに当たるのは、ご免ですが！ 

3000 

Ｌ.奥村真司 今年も色々ありましたが、皆様よいお年をお迎えください。 3,000 

Ｌ.佐藤 豊 おといろアイランドの皆様、楽しい演奏をありがとうございました。 

ついに市内の老人施設でクラスターが発生しましたねー 

皆さん、年末年始 気を付けましょう。 

3,000 

Ｌ.山村 寛 コロナで始まり コロナで終わった 2020年でしたが、 

来年はよい年でありますように。 

3,000 

Ｌ.岡山賢司 たくさんのドネーションありがとうございました。 3,000 

Ｌ.山田輝幸 おといろアイランドの皆様、今日はありがとうございます。 3,000 

Ｌ.太田 守 おといろアイランドの皆さん、本日はありがとうございます。 

来年はコロナ撲滅し 大阪行けますように‼ 

来年もよろしくお願いします‼ 

3,000 



Ｌ.須永啓之 モナークシェブロンを授与された皆様、おめでとうございます。 

計画委員会の皆さん、コロナが原因とはいえ たび重なる内容変更され、 

良い企画ありがとうございました。 

おといろアイランドの皆様、元気なステージ発表ありがとうございました。 

清水寺「今年の漢字」は「密」でしたね 

「密を避け 節分までに初詣！」 

ところで来年の節分・豆まきは 2月 2日（火）であることを つい最近しりました。 

3,000 

Ｌ.木野村 匡 2020年とんでもない年でしたが、最後に 7億円いただけるみたいで幸せです。 

一年間ありがとうございました。 

3,000 

Ｌ.加藤敏康 令和 2年もあと 2週間です。一年間大変お世話になりました。 

来年もよろしくお願い致します。 

3,000 

Ｌ.河地昌彦 おといろアイランドの皆様、楽しい時間を過ごさせていただき 

ありがとうございました。 

皆様、来年もよろしくお願いいたします。よいお年を‼ 

3,000 

Ｌ.田中勝也 急激に寒くなり、雪も降りましたが、事故には気を付けて下さい。 3,000 

Ｌ.松本峰利 ・リハーサルの「見上げてごらん夜の星を」を聞いて目に涙が浮かびました。 

ライオンズのメンバーの心にも、演奏ひびいてもらえたのではないかと思います。 

3,000 

Ｌ.水野秀利 今年は 1年が早すぎました。 

来年もよろしくお願いします。 

3,000 

Ｌ.土井麻由美 たくさんのドネーションありがとうございました。 3,000 

Ｌ.松本裕二 会食はできませんでしたが、おといろアイランドの楽器演奏よかったです。 3,000 

Ｌ.佐合豪正 急に寒くなりましたので体調にはお気を付け下さい。 3,000 

Ｌ.矢野沙織 おといろアイランド様 本日は素敵な演奏ありがとうございます。 

師走で忙しい日々が続いておりますが、皆様、お身体ご自愛ください 

3,000 

Ｌ.小池高寛 1年前 木野村大先輩の一言より、本気でダイエットを始めました。 

体重-10㎏ ウエスト-10㎝になりました。 

財布の中もマイナスにならないように、頑張って維持をしていきます。 

2020年お世話になりました。 

2021年もよろしくお願い致します。 

3,000 

Ｌ.伊藤雅也 おといろアイランド様、演奏ありがとうございます。 

雪もふり急に寒くなりました。階段はお気をつけ下さい。 

3,000 

 

◎ドネーション報告 Ｌ.岡山賢司 

  12月第二ドネーション １１０,０００円 

 

◎出席報告     Ｌ.河地昌彦 

  実質出席者数 ４８名 

  出席     ２９名 

  出席率    ６０.４％ 


